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کــوتــــاه

  آرمان ملی: در شب ولادت 
مولای متقیان امیرالمؤمنین علی 
و  معنوی  مراسم  )علیه السلام( 
پرطراوت »جشن فرشته ها« با حضور 
صدها تن از دختران دانش آموزی 
که به سن تکلیف رسیده اند، با اقامه 
نماز جماعت مغرب و عشاء به امامت 
حسینیه  در  رهبری  معظم  مقام 
شد.  برگزار  خمینی)ره(   امام 
در این مراسم که در فضایی روح بخش 
و با نشاط برگزار شد، دانش آموزان 
دختر آغاز فصل عبادت و بندگی 
خود را جشن گرفتند. همچنین مقام 
معظم رهبری در سخنان کوتاهی 
با تبریک عید و جشن تکلیف به 
دختران، گفتند: دختران و نوگلان 
عزیز من! جشن تکلیف یک جشن 
و عید واقعی است چون از لحظه 
تکلیف این قابلیت را پیدا کرده اید 
که خدا با شما حرف بزند و به شما 
تکلیفی بدهد که آن را انجام دهید و 
این رتبه یعنی »مخاطبِ خدا شدن«، 
رتبه ای بسیار با ارزش در انسانیت 
به دختران  ایشان خطاب  است. 
افزودند: جشن تکلیف یعنی شما 
دیگر کودک نیستید بلکه نوجوان 

و مسئولیت پذیرید و می توانید در 
خانواده، مدرسه و محیط بازی با 
دوستان خود اثرگذار باشید و دیگران 
را نیز به راه راست هدایت و راهنمایی 
کنید که این مسئولیتی بر عهده همه 
ما است. حضرت آیت ا... خامنه ای، 
دختران نوجوان را به دوست شدن 
با خداوند مهربان توصیه کردند و 

گفتند: شما با دلهای نورانی، روشن و 
با صفای خود از همین امروز می توانید 
با خدا دوست شوید. یکی از راه های 
دوستی با خدا این است که در نماز 
توجه داشته باشید که در حال سخن 
گفتن با خدا هستید بنابراین معانی 
و ترجمه کلمات نماز را فرابگیرید. راه 
دیگر دوستی با خداوند هم این است 

که کارهایی را که گفته انجام بدهید 
انجام دهید و آنچه را نهی کرده، انجام 
ندهید. مقام معظم رهبری با اشاره به 
درخشش زنان بزرگ و تأثیرگذار در 
تاریخ ایران عزیز، خاطرنشان کردند: 
امروز زنان برجسته و مسئولیت پذیر 
ما در بخش های علمی، عملی و 
جهادی که مایه افتخار کشور هستند، 
زیاد و بیش از گذشته هستند. شما نیز 
سعی کنید با درس و کتاب خواندن 
و کار و فکر کردن، در آینده جزو زنان 
بزرگ کشور عزیزتان شوید. ایشان 
خطاب به نوگلان تازه مکلّف شده 
افزودند: شما می توانید در این مبارزه 
عظیمی که ملت ایران در دوران 
انقلاب با ظلم، بدبختی و تبعیض 
آغاز کرده است، نقش آفرین باشید 
همچنان که قبلًا نیز زنان زیادی 
نقش آفرینی کردند و امروز مردم با 
مطالعه کارهای بزرگ آنها در کتاب ها 
از زحمات برجسته آنها در طول 
سال های انقلاب آگاه می شوند. در 
پایان این مراسم، تعدادی از دختران 
نوجوان در فضایی صمیمانه با مقام 
معظم رهبری گفت وگو کردند و مورد 

تفقد ایشان قرار گرفتند. 

یــادداشـــت
تحریک برای مذاکره 

علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

مقام معظم رهبری در مراسم جشن فرشته ها:     

نوگلان عزیز با خدا دوست باشید و کاری کنید جزو زنان بزرگ کشور شوید

  آرمان ملی: روز گذشته چهار کشور فرانسه، 
آلمان، انگلیس، آمریکا بیانیه ای را در ارتباط با 
برنامه هسته ای ایران و گزارش ادعایی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره اینکه ایران بدون 
اطلاع آژانس، تغییراتی در پیکربندی برخی از 
سانتریفیوژهای خود اعمال کرده است، منتشر 
کرده اند و مدعی شدند که »ما گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه ایران 
بدون اطلاع آژانس، تغییر اساسی در پیکربندی 
برخی از سانتریفیوژهای خود اعمال کرده است 
را مورد توجه قرار می دهیم. این سانتریفیوژها 
اورانیوم با غنای بالا تا 60 درصد را در سایت فردو 
تولید می کنند.«  آنها در ادامه بیانیه مشترک 
خود مدعی شدند: »همان طور که آژانس اعلام 
کرد، این تغییر اعلام نشده با تعهدات ایران در 
توافقنامه پادمانی جامع NPT مغایر است... . با 
تغییر جدید گزارش شده در پیکربندی آبشارهای 
سانتریفیوژهای مورد استفاده برای تولید اورانیوم 
نیاز است که ایران به تمام تعهدات پادمانی خود 
پای بند باشد و نظارت مورد نیاز آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را بپذیرد. همچنین به عنوان بخشی 
از تحقیقات پادمان آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
به رغم تصویب دو قطعنامه درباره این موضوع از 
سوی شورای حکام در سال گذشته، هنوز پاسخ 
معتبری به سؤالات باقی مانده آژانس ارائه نکرده 
است. ما از ایران می خواهیم که به تمام تعهدات 
بین المللی الزام آور قانونی خود بر اساس توافقنامه 
پادمان جامع با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
پایبند باشد و در اجرای پادمان های مؤثر در فردو 

به طور کامل با آژانس همکاری کند.«

  واکنش به بیانیه آژانس و اروپا
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم 
افتتاح پنجاه و سومین نمایشگاه دستاوردهای 
حوزه صنعت هسته ای درباره گزارش اخیر آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: »برداشت بازرس 
آژانس از بازدیدش در فردو نادرست بود اما آن را 
بلافاصله به آژانس گزارش کرد.« اسلامی درباره 
گزارش ادعایی آژانس افزود: »موضع گیری آژانس 
باعث ابراز تاسف است؛ اولا گزارش ها درباره هیچ 
کشوری جز ایران بلافاصله رسانه ای نمی شود. 
برداشت بازرس آژانس از بازدیدش در فردو 
نادرست بود اما آن را بلافاصله به آژانس گزارش 
کرد. ما بلافاصله توضیحات را ارائه کردیم که فیلم 
آن موجود و قابل ارائه است. این توضیحات همان 
روز مکاتبه شد و بازرس آژانس هم متوجه اشتباه 

خود شد.«
  غنی سازی ۶۰ درصدی اورانیوم

 در روزهای اخیر درگزارشی از آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که به رویت خبرگزاری 
رویترز رسیده آمده است که ایران در حال 
غنی سازی 60 درصدی اورانیوم در تاسیسات 
فردو است و اینگونه ادعا شده با آنچه تهران 
به آژانس اعلام کرده بود در تناقض است. به 
گزارش تسنیم: رویترز بر این اساس مدعی 
شد که آژانس به بهانه ایجاد یک تغییر اعلام 
نشده در اتصال بین 2 آبشار سانتریفیوژهای 
IR- 6 با غنی سازی اورانیوم تا 60 درصد در 
نیروگاه فردو ایران را مورد انتقاد قرار داده است. 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در گزارشی به اعضای این نهاد گفته است 

که نگران است ایران بدون اطلاع قبلی آژانس، 
تغییری اساسی در اطلاعات طراحی نیروگاه 
غنی  سازی سوخت فردو پیرامون تولید اورانیوم 
با غنای بالا اعمال کرده باشد. رویترز به نقل از این 
گزارش نوشت که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دسترسی مرتب به فردو برای راستی آزمایی 
فعالیت هایی مانند بازرسی دارد و با ایران در مورد 
افزایش این فعالیت ها در حال مذاکره است. این 
ادعای آژانس در حالی است که ایران به این نهاد 
سازمان ملل تغییر وضعیتی که در این گزارش 
آمده را در روز 16 ژانویه )26 دی( پس از بازرسی 

در همان روز، اطلاع داده بود. 
مورد  در  صهیونیستی  اظهارمقام   

پرونده هسته ای ایران
همچنین رئیس سابق اطلاعات نظامی ارتش 
اسرائیل که اکنون مدیر موسسه مطالعات امنیت 
ملی است در اظهاراتی مداخله جویانه گفت: 
»مخالفت ها این بود که در این بند، )بند غروب( 
به ایران اجازه داده می شود توانایی هسته ای خود 
را تا حد یک کشور آستانه هسته ای پیش ببرد.« 
یک واقعیت ناخوشایند وجود دارد که بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر و دیگرانی که به شدت علیه 
این توافق فعالیت کردند، باید با آن روبه رو شوند. 
آنها دیگر از خط قرمز آن ها عبور شده است. 
هیمن افزود: »پروژه هسته ای ایران در وضعیت 
بی سابقه ای قرار دارد. آن ها اورانیوم غنی شده 
کافی برای بمب اتمی دارند. در گذشته به خود 
می گفتیم هر کاری که لازم باشد انجام می دهیم 
تا جلوی ایران را از دستیابی به این موقعیت 

بگیریم.«

»آرمان ملی« بهانه جدید غربی ها علیه ایران را بررسی می کند
پاسخ ایران به بیانیه آژانس و اروپا

  آژانس: ایران تغییر اساسی در پیکربندی برخی از سانتریفیوژهای خود اعمال کرده است
  محمد اسلامی: برداشت بازرس آژانس از بازدیدش در فردو نادرست بود اما آن را بلافاصله به آژانس گزارش کرد

 استفاده از فرصت ها 
وزیر امور خارجه ایران، ظهر روز جمعه 
به وقت محلی با »طارق الایسامی« معاون 
اقتصادی رئیس جمهور و وزیر نفت ونزوئلا 
دیدار و در خصوص موضوعات مورد علاقه 
دو کشور به گفت وگو و تبادل نظر پرداخت. 
حسین امیرعبداللهیان در این دیدار بر توسعه 
و تقویت همکاری ها با ونزوئلا، خصوصا اجرای 
تفاهمات تاکید کرد و خواستار رفع موانع و 
چالش ها و سرعت بخشیدن به روند همکاری ها 
شد. وی همچنین در ادامه ضمن اشاره به سفر 
نیکولاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا به تهران 
در سال 1401، این سفر را نقطه عطفی در روابط 
فیمابین عنوان کرد. طرفین همچنین سند 
راهبردی امضا شده در سفر مادورو به تهران را 
به عنوان نقشه راه روابط ایران و ونزوئلا معرفی 
کردند و به سرعت بخشیدن اجرای تفاهمات 

گذشته و استفاده از فرصت ها تاکید کردند. 

شمخانی به روسیه می رود
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور 
افغانستان از سفر علی شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی به روسیه طی روزهای آینده 
خبر داد. ضمیر کابولوف، این موضوع را در 
گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک متعلق به 
روسیه بیان کرده است. او گفته است: علی 
شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی برای 
دیداری چندجانبه با محوریت افغانستان به 
میزبانی روسیه به مسکو سفر می کند. کابولوف 
تاکید کرده است که وضعیت امنیتی در ایران 
در پی حمله پهپادی در اصفهان در دستور کار 

گفت وگوها با علی شمخانی نیست. 

مدعیان دروغین 
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ناقضان 
روزمره  حقوق بشر، مدعیان دروغین آن هستند. 
ناصر کنعانی در صفحه شخصی خود در توییتر 
نوشت: »متحد راهبردی آمریکا و شریک اروپا 
در غرب آسیا، رژیمی است که طبق آمار وزارت 
بهداشت فلسطین، 224 فلسطینی خاصه ۵۳ 
کودک را در سال 2022 به قتل رساند، 10۵00 
نفر را زخمی کرد و 1۷1 مرتبه امدادگران و 
آمبولانس های آنان را هدف حمله قرار داد. 
ناقضان روزمره حقوق بشر، مدعیان دروغین 

آن هستند.«

 فرافکنی بانیان وضع موجود 
معاون پارلمانی دولت اظهار داشت: دولت 
مردمی در کنار توجه به مسائل روزمره، تامین 
نیازهای مردم و پرداخت ماهانه 1۵هزار میلیارد 
تومان بدهی های دولت قبل، ده ها پروژه بزرگ 
را در حوزه های صنعت، معدن، نفت و گاز، 
پتروشیمی، کشاورزی، آب و انرژی، مسکن، 
جاده و راه آهن، ترانزیت و تکمیل زیرساخت ها 
آغاز کرده است که به اشتغال آفرینی، رونق 
تولید، افزایش صادرات و درآمدهای کشور منجر 
می شود. سید محمد حسینی گفت: به خاطر 
تمرکز دولت بر رفع مشکلات و گرفتاری ها، 
و  هستند  موجود  وضع  بانیان  که  کسانی 
درگذشته مسئولیت داشته اند و باید به خاطر 
تعلل و کم کاری ها پاسخگو باشند با فراغ بال و 
با سوءاستفاده از ضعف در اطلاع رسانی اقدامات 
دولت، با قیافه حق به جانب و ژست دفاع از مردم، 
فرافکنی می کنند تا واقعیت ها و علل و عوامل 

برخی نابسامانی ها نادیده گرفته شود. 

وکلا کمک کنند
معاون اول قوه قضائیه گفت: وکلا باید برای 
گسترش آزادی های مشروع کمک کنند قلم 
بزنند و بنویسند. در قانون اساسی ما آزادی های 
مشروع به رسمیت شناخته شده و وکلا باید 
درجهت تبیین و گسترش آزادی های مشروع 
قلم بزنند و نقد و پرسش کنند. حجت الاسلام 
مصدق بیان کرد:  یک وظیفه مهم قوه قضائیه 
مبارزه با فساد است و وکلا و کارشناسان بایستی 
در این زمینه قوه قضائیه را یاری کنند زیرا 
عدالت اجتماعی و مبارزه با فساد لازم و ملزوم 
یکدیگر هستند. وقتی گفته می شود وکیل یعنی 
اجرای عدالت اجتماعی در جامعه و ما امروز در 
جامعه نیاز به وکلای حقوقدانی شجاع داریم که 
عالمانه و منصفانه پرسشگری کنند و بر اجرای 
عدالت پافشاری نمایند. وی افزود: لازم است به 
نحوی برنامه ریزی شود که مردم به زودی شاهد 
وکلای تخصصی در مرکز وکلای قوه قضائیه 
باشند زیرا که وکالت تخصصی نیازجامعه ما و از 
عوامل موثر در کاهش اطاله دادرسی و افزایش 

اتقان آرا است. 

تبلیغات نامزدها قانونمند می شود
نایب رئیس کمیسیون شوراهای مجلس 
با اشاره به جزئیات طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس، بیان کرد: بعد از ابلاغ 
سیاست های مقام معظم رهبری در سال 1۳۹۵ 
مبنی بر اصلاح قانون انتخابات، این اولین بار 
است که مجلس تا این مرحله رسیده و در تلاش 
است قانون انتخابات مجلس را اصلاح کند. طرح 
اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس ۷۷ ماده 
دارد که در این طرح به موارد متعددی پرداخته 

شده است.

روند اجرای طرح 
مولدسازی به اطلاع مردم 

رسانده می شود

  وزیــــر کشــــور با بیان 
اینکه نظارت بر اجرای طرح 
دولتی،  اموال  مولدسازی 
خواسته درستی است، گفت: 
روند اجرای این طرح حتما به 
اطلاع مردم رسانده می شود. 
احمد وحیدی درباره برخی 
انتقادات به طرح مولدسازی 
اموال دولتی اظهار کرد: جای 
هیچ نگرانی نیست. سازوکارها 
خیلی جدی پیش بینی شده 
است. دغدغه نظارت بر طرح 
مولدسازی در کمیته ای ناظر 
بر مولدسازی وجود دارد تا 
صرف  می شود،  انجام  آنچه 
سرمایه گذاری جدید شود. وی 
ادامه داد: منطق کاملا درستی 
است که دارایی های غیرمولد 
را به مولد تبدیل کرد. این کار، 
بوده و  ارزنده  خیلی مهم و 
همه باید از آن استقبال کنند. 
البته بحث نظارت هم خواسته 
درستی بوده و مورد تاکید دولت 
است. وحیدی با بیان اینکه روند 
اجرای طرح مولدسازی حتما به 
اطلاع مردم رسانده می شود، 
گفت: مولدسازی با مشارکت 
و حضور مردم صورت خواهد 

گرفت. 

ویـــــــژه
 طرحی مختص افرادی مانند علی کریمی 

آرمان ملی: طرحی با عنوان »مجازات و تعزیرات بازدارنده 
درمورد اظهارنظر های افراد« روز دهم بهمن ماه به هیات رئیسه 
مجلس رسید. به گزارش انتخاب، بر اساس این طرح، »هر شخصی 
که دارای موقعیت شغلی، اجتماعی، سیاسی، خانوادگی، علمی، 
فرهنگی و نظامی جامعه است در سخنرانی ها، مصاحبه ها، مقالات، 
پیام ها و یادداشت های خود در فضای حقیقی یا مجازی در مورد 
اموری که نیاز به اظهار نظر مراجع رسمی است و هنوز اعلام نظر 
رسمی نشده است مطالبی را خلاف واقع بیان کند که بازخورد 
گسترده داشته باشد و در اخلال شدید در نظم عمومی کشور، 
ناامنی یا ورود خسارت عمده به تمامیت جسمانی افراد یا اموال 
عمومی و خصوصی یا سبب اشاعه فساد یا فحشا در حد وسیع موثر 
باشد، اگر از مصادیق افساد فی الارض موضوع ماده )2٨6( قانون 
مجازات اسلامی 1۳۹2/2/1 نباشد علاوه بر محکومیت به مجازات 
درجه سه به مجازات نقدی معادل دو برابر خسارات وارده به تمامیت 
جسمانی افراد یا اموال عمومی و خصوصی محکوم می شود و مسئول 
جبران خسارات وارده نیز است.« همچنین بر اساس تبصره این 
طرح، »اشخاص مذکور به استناد این ماده علاوه بر مجازات های 
مذکور به مدت پنج تا ده سال به محرومیت از حقوق اجتماعی و 
ممنوعیت به شغل و حرفه ای که منجر به شهرت آن ها شده است 
محکوم می شوند.« به بیان ساده تر، این طرح می گوید افراد مشهور 
دارای موقعیت اجتماعی به خاطر اظهارنظر های خود می توانند به 
حبس از 10 تا 1۵ سال محکوم و همچنین ۵ تا 10 سال از شغل و 
حرفه ای که منجر به شهرت آن ها شده محروم شوند. حسینعلی 
حاجی دلیگانی عضو هیات رئیسه مجلس و یکی از امضاکنندگان 
این طرح که از او به عنوان یکی از طراحان این طرح نیز نام برده 
می شود در این مورد می گوید: »جامعه به چارچوب هایی نیاز دارد. 
فضای جامعه به صورتی است که برخی از افراد در بستر سایبری 
حرف های نادرستی می زنند و تحریکاتی دارند و امنیت جامعه و 
مردم را درگیر می کنند، ما در مقابل امنیت عمومی مردم مسئولیت 
داریم؛ بنابراین باید چارچوب هایی تنظیم کنیم که اگر فردی حرفی 
می زند روی حساب و کتاب باشد. در جنگ ترکیبی اخیر دیدیم که 
فردی می آید و جعل و دروغ و همه چیز را به هم می بافد و با همین 
دروغ خود موجب می شود جامعه دچار التهاب، ناامنی و آسیب بر 
جسم مردم و قتل شود و یا اموال عمومی دچار خسارت می شود و 
بعد هیچ پاسخگویی ندارد. اینکه کار درستی نیست. وقتی کسی 
حرفی می زند و به دنبال حرف او اتفاقی می افتد باید مسئولیت 
بپذیرد.« او با اشاره به اینکه این طرح مختص به افرادی مثل علی 
کریمی است، ادامه داد: »مثلا آقای علی کریمی که در خارج از 
کشور است باید بداند اظهار نظر نابجا تبعات دارد و هر کسی که 
باعث می شود به آزادی دیگران آسیب بخورد باید پاسخگو باشد.«

هدف  رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
شایعه سازان را تبدیل امید به یأس در جامعه 
دانست و بر اقدام مجاهدانه در عرصه تبلیغ 
دین و همچنین افشای ماهیت مرجفون یا 
همان شایعه سازان در جامعه تاکید کرد. سید 
ابراهیم رئیسی همچنین اغتشاشات اخیر 
را جنگ ترکیبی تمام عیار علیه ملت و نظام 
برشمرد که دشمن به بهانه مساله حجاب 
تهاجم عظیمی علیه فرهنگ و باورهای مردم 
تدارک دیده بود، اما به لطف خدای متعال و 
بصیرت مردم، شکست خورد. رئیسی با اشاره 
به جایگاه دینی و قانونی حجاب در کشور 
از همه فعالان فرهنگی به ویژه روحانیون، 
رسانه ها و نخبگان خواست برای تبیین این 
مقوله مهم دینی، فرهنگی و قانونی تمام قد 
وارد میدان شوند. رئیسی همچنین درباره 
وضعیت سند 20۳0 در دولت سیزدهم که 
از سوی یکی از حاضرین مطرح شد، تصریح 
کرد: موضوع توقف اجرای سند 20۳0 در 
دولت قبل با تاکید رهبر معظم انقلاب در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شده بود، 
اما به دستگاه ها ابلاغ نشده بود. لذا از اولین 
اقدامات دولت سیزدهم ابلاغ توقف اجرای 
این سند به دستگاه های اجرایی بود و بنده نیز 
در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل صراحتاً در قبال آن موضع گرفته و اعلام 
کردم ما در جمهوری اسلامی ایران سند 
تحول بنیادین داریم و قطعاً بر همان مبنا عمل 
خواهیم کرد. رئیس جمهور افزود: بارها اعلام 
کرده ایم که ما ابایی در استفاده از تجربیات 
خارج از مرزها نداریم، اما نسبت به نسخه های 

 دیگران به شدت با حساسیت عمل می کنیم. 
دکتر رئیسی بیان کرد: تلاش بر این است که 
توجه به مسائل اقتصادی و معیشتی مردم، 
دولت را از توجه به موضوعات مهم فرهنگی 
غافل نکند.  رئیس جمهور در نشست شورای 
اداری شهرستان شهر ری عنوان کرد: در 44 
سال اخیر مدیران زیادی آمدند و رفتند و 
تجربیات زیادی بر جای گذاشتند و باید کاری 
انجام دهیم که در آینده با داوری و قضاوت 
خوب مردم روبه رو شویم. رئیس جمهور 
با بیان اینکه در مدیریت اسلامی 4 حوزه 
پاسخگویی به خداوند، شهروندان، ارباب رجوع 
و به سلسله مراتب اداری و نظارتی داریم، 
خاطرنشان کرد: یکی از وظایف مدیران کنترل 
زیرمجموعه های شان است و باید نظارت کنند 
که کارها بر روال صحیح و قانونی انجام شود و 
علت عقب ماندگی و وقفه های ایجاد شده در 
کارها را پیدا کنند. رئیسی تاکید کرد: مدیران 
و کارکنان دستگاه های اجرایی باید با پیگیری 
جدی و مجدانه کارهای مردم را دنبال کنند و 
صرفا با نامه نگاری به دستگاه های ارشد اجرایی 
کشور کاری از پیش نمی رود. رئیس جمهور با 
تاکید بر اینکه مردم انتظار کار، تلاش و رفاه 
دارند، تصریح کرد: رفاه و عدالت اجتماعی 
حق مردم و تقسیم بندی عادلانه این منابع 
وظیفه مسئولان است. رئیسی افزود: مردم 
خواستار تحقق عدالت هستند و عدالت 
اداری ایجاب می کند که بهترین افراد در 
صدر کارها حضور داشته باشند و مسئولان 
متناسب با وظایف شان در عمل و اجرا به 
مردم پاسخگو باشند. همچنین جذب نیروی 

انسانی و پرداخت حقوق به آنها باید بر اساس 
عدالت اداری باشد. رئیسی با بیان اینکه 
پیام سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به همه 
مدیران و مسئولان بازنگری در عملکرد آنان 
است، گفت: مسئولان ببینند که آیا وظایف، 
تکالیف و عملکرد آنها در تراز انقلاب اسلامی 
است یا خیر؟ رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
نیازمند نگاه تحولی بر اساس اقتضائات انقلاب 
و انتظارات مردم هستیم، گفت: فعالیت های 
اداری مورد نیاز مردم باید در تراز انقلاب 
اسلامی باشد و همه مسئولان هم تلاش 
کنند تا اینگونه عمل کنند. رئیس جمهور با 
بیان اینکه می توانیم در اقتصاد در منطقه 
حرف اول را بزنیم، تاکید کرد: هم اکنون 
سهم بالایی در تجارت خارجی در منطقه 
داریم که این سهم می تواند باز هم افزایش 
پیدا کند. رئیسی با بیان اینکه ۳ هزار و ۷00 
کیلومتر ساحل در کشور داریم، اما درآمد ما 
از این بخش ۳ یا 4 درصد اقتصاد کشور است، 
تصریح کرد: سواحل کشور این ظرفیت را 
دارند که حداقل ۵0 درصد تولید ناخالص ملی 
را به خود اختصاص دهند. رئیس جمهور افزود: 
زمینه های مختلف اقتصاد گردشگری در 
کشور وجود دارد و با تلاش مضاعف می توانیم 
کارهای خوبی در این زمینه انجام دهیم. 
رئیس جمهور در بخش با تاکید بر ضرورت 
حاکمیت نگاه تحولی در مدیران در راستای 
تسریع در اجرای مصوبات دولت گفت: باید 
موانع تولید را برطرف، روند صدور مجوزها 
را تسهیل و زمینه های جذب بیش از پیش 

سرمایه گذار را در کشور فراهم کنیم. 

رئیس جمهور: 

عدالت اداری ایجاب می کند که بهترین افراد در صدر کارها حضور داشته باشند
  ماهیت شایعه سازان افشا شود

جدال ایران و آمریکا 
همیشگی است

دیپلمات پیشین ایران درباره 
احتمال مذاکره گفت: آمریکا 
هم برای جنگ جدی است و هم 
برای مذاکره تا هزینه ها را کم 
کنند. چون جنگِ بدون هزینه 
امری محال است. درباره ایران 
هم باید بگویم اگر از فضای 
تقابلی دوری کند، باتوجه به 
منابع عظیم داخلی در بازار های 
منطقه ای و جهانی می تواند 
به خوبی بدرخشد. فریدون 
بین  مشکل  افزود:  مجلسی 
ایران و آمریکا هیچ وقت رفع 
نخواهد شد. در واقع »اسرائیل« 
چالش  آخر  و  اول  دلیل 
بین دو کشور است می توان 
گفت، جدال ایران و آمریکای 

همیشگی است و خواهد بود. 

حملات سایبری دلیل 
کاهش سرعت اینترنت

عیسی زارع پـــــــور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات 
روز پنجشنبه در حاشیه مراسم 
آیین بهره برداری از پروژه های 
جمع  در  حضور  با  ایرانسل 
اختلال  درباره  خبرنگاران 
هفته گذشته در اینترنت کشور 
گفت: قطعی اینترنت نداشتیم 
و مساله ای که رخ داد، افت 
شدید ترافیک در مرکز تبادل 
ترافیک تهران بود. بررسی های 
اولیه حکایت از حمله سایبری 
بسیار سنگین داشت که باعث 
کاهش ترافیک شد و به سرعت 
نیز برطرف شد. همکاران من 
در سازمان تنظیم مقررات و 
شرکت ارتباطات زیرساخت 
شبانه روزی در حال ارتقای 
کیفیت هستند. پیام رسان های 
کشور  جوانان  ساخت  بومی 
است و ما برای ارائه زیرساخت 
مناسب به آن ها همیشه حاضر 

هستیم. 

   ایران در گذشته به آژانس اعلام کرده بود که در فردو 
غنی سازی با خلوص بالا را آغاز کرده است. بازرسان گزارشی را به 
آژانس اعلام کرده اند که ایران دو آبشار را به هم متصل کرده است. 
در حالی که باید این دو آبشار متوقف می شد. همچنین آژانس سه 
سوال از ایران دارد که جمهوری اسلامی ایران در برابر آن اعلام 
می کند که زمانی که توافق شده که ایران غنی سازی داشته باشد، 
دیگر آن سه سوال از سوی آژانس محلی از اعراب ندارد و در ذیل 
یک توافق کلی نباید به موضوعات جزئی توجه کرد. در حالی که 
آژانس اصرار دارد که تهران باید به سوالات در این زمینه پاسخ 
دهد. این موارد موجب شده اعلامیه و قطعنامه هایی علیه ایران 
صادر شود و تهران هم البته اصرار دارد که این آژانس بوده که در 
مورد فردو به اشتباه گزارش داده است و تحرکات ایران در فردو 
چیزی بیشتر از اعلام قبلی ایران نیست و از نظر فنی ایران تعدادی 
آبشار زیاد کرده است اما اصل قضیه بر خلاف اعلان ایران به آژانس 
نیست. ایران در طول مدت اخیر در برابر موضع گیری های اروپا 
در مورد سپاه پاسداران اعلام کرده بود که در صورت اعلام تصمیم 
در این ارتباط از سوی اروپا ایران هم مقابله به مثل خواهد کرد. از 
جمله اینکه ممکن است ایران از پروتکل های الحاقی خارج شود 
و یا اینکه این احتمال وجود داشت که ایران به اقدامات هسته ای 
خود بیفزاید. احتمالا ایران با چنین پیام هایی قصد دارد نوعی 
تاکتیک را در نظر بگیرد که بر مبنای آن آمادگی خود را برای حل 
و فصل پرونده هسته ای اعلام کند.  این تاکتیک بعد از فروکش 
کردن و پایان یافتن اعتراضات داخلی صورت گرفته و ایران تمایل 
خود را نشان می دهد تا مساله هسته ای برای همیشه حل و فصل 
شود. از سوی دیگر باید با دیگر به موضع گیری های اروپایی ها نگاه 
کنیم. در پس فشارهای آنها این موضوع نهفته است که آنها به 
دنبال یک توافق با تهران هستند. زیرا نمی خواهند ایران در پرونده 
هسته ای به مسیر غیرقابل بازگشت برسد گاهی چراغ سبز هایی 
نیز از سوی آمریکا و اروپا نشان داده می شود برای نمونه برخی از 
غربی ها زمانی که با شبکه های معاند با ایران مصاحبه می کنند 
به طور غیر مستقیم اعلام می کنند که در هر صورت اعتراضات 
خیابانی در ایران به پایان رسیده است. بنابراین مجددا می توان با 
دولت ایران مذاکره کرد که این نگاه نشان می دهد که غربی های 
از هر گونه تغییر در ایران قطع امید کرده اند. از این رو از مذاکره 
حمایت می کنند. آژانس هم با چنین بیانیه هایی در حال تحریک 
آن طرف میز مذاکره است که پای میز مذاکره بنشینند و مساله 
هسته ای تهران را حل کنند. در مجموع بعید است که مساله 
آنقدر پیچیده شود که آژانس قطعنامه ای را صادر کند که مساله 
هسته ای ایران را به شورای امنیت احاله دهند و یا اینکه یکی از 
اعضای برجام مساله کلی تحریم های شورای امنیت علیه ایران را 
مطرح کنند و بخواهند تحرکاتی در این زمینه علیه ایران انجام 
دهند. از این منظر بعید است که اروپایی ها بخواهند شرایط 
سختی را بیش از این علیه تهران به وجود آورند بلکه نظر آنها 
این است که با مستمسک قرار دادن گزارش آژانس نوعی فشار بر 
ایران وارد کرده و با دستی پر پای میز مذاکره روند. ایران هم همین 
طور؛ تهران هم مدام اعلام می کند که اگر بر اقدام علیه ایران 
بیفزاید، تهران هم دست به مقابله به مثل خواهد زد و ایران نیز 
در صدد تحریک غرب است که زمان آن رسیده است که غربی ها 
به میز مذاکرات بازگشته و به مذاکره با ایران ادامه دهند. به نظر 
می رسد طرفین به گونه ای با تمسک به ابزارهایی مجددا قصد 
دارند مذاکرات را به صورت غیرمستقیم و بعدا مستقیم آغاز کنند.


